[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	г. Бородино

22.09.2023 г.                                                                                                                   № 26-264р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения и дополнения в решение от 24.12.2021 г. № 12-98р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Бородино Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 24.12.2021 № 12-98р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Бородино Красноярского края» (далее Положение) следующее изменение и дополнение:
- п. 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацем, следующего содержания:
«Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьей 66 Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                  Глава города Бородино

	                                              В.А. Маврин
	А.Ф. Веретенников

image1.wmf